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产品名称 境外投资备案常见问题解答

公司名称 杭州世野知识产权代理有限公司

价格 666.00/个

规格参数

公司地址 杭州市江干区钱塘航空大厦2幢806-2室

联系电话 18350005735 18350005735

产品详情

境外投资备案常见问题解答1、商务部门对哪些主体开展境外投资进行备案?答：《境外投资管理办法》
商务部令2014年第3号第二条规定，境外投资主体是指在中华人民共和国境内依法设立的企业。2、事业
单位境外投资可以备案吗?答：可以。《境外投资管理办法》商务部令2014年第3号第三十六条规定：事
业单位法人开展境外投资参照本办法执行。3、非企业法人境外投资可以备案吗?答：非企业法人在境外
投资设立企业，应按照《境外投资管理办法》办理;非企业法人在境外设立机构，不属于商务主管部门境
外投资管理范畴，因此不能为其办理备案手续。4、国内自然人以个人名义境外投资可以备案吗?答：不
可以。自然人境外投资不属于商务主管部门管理范畴。自然人在境外为上市而设立特殊目的公司，目前
由外汇局负责办理相关的外汇登记手续。5、国内金融企业境外投资可以备案吗?答：国内金融企业境外
投资非金融企业属于商务部管理范畴，可以备案，但应征求金融监管部门意见。6、国内企业成立未满一
年，可以境外投资备案吗?答：可以。但需对相关资金来源和资金构成进行说明。7、国内企业可以跨行
业境外投资备案吗?答：可以。若境内外法律法规和规章对资格资质有要求的，企业应当取得相关证明文
件。8、国内两个以上投资主体，由哪一方办理境外投资备案?答：《境外投资管理办法》商务部令2014
年第3号第十四条规定，投资主体为两个以上共同开展境外投资的，应当由相对大股东在征求其他投资方
书面同意后办理备案。如果各方持股比例相等，应当协商后由一方办理备案。9、国内投资主体境外投资
参股比例小于10%可以备案吗?答：可以。10、中央企业在地方的下属企业如何办理境外投资备案?答：中
央企业在地方的下属企业应通过中央企业集团总部在商务部办理境外投资备案手续。11、中央企业参股
地方企业如何办理境外投资备案?答：若地方企业股份占比大，由地方企业在省商务厅或设区市商务局委
办理境外投资备案手续;若中央企业股份占比大，由中央企业在商务部办理境外投资备案手续。12、国内
企业在境外设立分支机构需要备案吗?答：需要备案。
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